

## Kirkkonummen kunnan ja yrittäjähdistyksen välisen elinvoimalupauksen toteuttaminen ja seuranta

Elinvoimajaosto 12.03.2025 § 10  
365/14.01.00/2023

Valmistelija	elinkeino- ja markkinointiasiantuntija Katja Harri <a href="mailto:etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi">etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi</a> , puh. 09 29671 (vaihe)
Päätösehdotus	Kunnanjohtaja Sailas Virpi  Elinvoimajaosto päättää merkitä tiedoksi elinvoimalupauksen toteuttamisen tilannekatsauksen.
Käsittely	Elinkeino- ja markkinointiasiantuntija Katja Harri esitteli asiaa kokouksessa. Hän poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn jälkeen klo 18.10.
Päätös	Elinvoimajaosto päätti merkitä tiedoksi elinvoimalupauksen toteuttamisen tilannekatsauksen.
Selostus	Kirkkonummen kunta ja Kirkkonummen Yrittäjät ry solmivat 1.12.2022 elinvoimalupauksen valtuustokaudelle. Tämän lupauksen myötä kunta ja paikallinen yrittäjähdistys sitoutuvat edistämään yrittäjäystävällistä ilmapiiriä ja vahvistamaan alueen elinvoimaa yhteistyössä.

Uudessa hyväksytyssä kuntastrategiassa on tavoite: Olemme yrittäjä- ja yritysmyönteinen kunta, joka varmistaa yritysten kasvu- ja toimintaedellytykset huolehtimalla tontti- ja toimitilarajonnasta sekä kaavoitus- ja luvitusprosessien sujuvuudesta. Houkuttelemme aktiivisesti uusia yrityksiä asettumaan Kirkkonummelle ja varmistamme elinkeinojen elinvoimaisuuden. Maaseutuelinkeinot ovat elinvoimaisia ja edistämme ruoan lähituotantoa.

Elinvoimalupauksen toteuttamiseen on tehty toteuttamissuunnitelma, joka hyväksyttiin yksimielisesti elinvoimajaostossa 3.5.2023. Elinvoimalupauksen toteuttamisen tilannekatsaus pidettiin elinvoimajaostossa 3.4.2024.

Sen jälkeen tehdyt toimenpiteet on listattu alla painopistealueittain:

### Toimiva vuoropuhelu

Kirkkonummen kunta ja Kirkkonummen Yrittäjät ry ovat tavanneet säännöllisesti ja järjestäneet seuraavat, kaikille avoimet yrittäjätapahtumat yhdessä:

- Yrittäjien aamiaistreffit Veikkolassa 10.4.2024, jossa aiheena Työllisyysalueen valmistelutilanne ja kumppanipuheenvuoro tekoälystä.
- Uusien yrittäjien aamiainen kunnantalolla 8.5.2024, jossa mukana Yrityskummit ry, Luksia, Yrittäjän talousapu sekä LähiTapiola.
- Yrittäjän päivän aamiainen 5.9.2024 kunnantalolla. Mukana Suomen Yrittäjien veroasiantuntija ja aiheina tulevat veromuutokset, Työllisyysalueen valmistelu sekä kunnan yritysneuvonta. Ilmoittautuneita yhteensä 67 henkilöä.
- Kunnan löylyt kunnantalolla 18.9.2024.
- Yrittäjien aamiaistreffit 2.10.2024 Masalassa, osallistujilla oli myös mahdollisuus tutustua JHC:n tiloihin.
- Business Forum Kirkkonummi 24.10.2024 kunnantalolla, jossa pääpuhujina Antti Merilehto ja Kimmo Kääriä.

- Omistajanvaihdostapahtuma kunnantalolla yhteistyössä Vihdin ja Siuntion yritysneuvojen kanssa 5.11.2024.
- Yrittäjien aamiaistreffit Veikkolassa 7.11.2024, teemana Eerikinkartanon kehittäminen.

Vuoden 2024 kaikki kunnan yrittäjätapahtumat on suunniteltu ja järjestetty yhteistyössä yrittäjähdistyksen kanssa. Kaikissa tapahtumissa on edistetty avointa vuoropuhelua ja viestintää. Tapahtumat ovat kaikille avoimia kuntarajoista riippumatta.

Kunta järjesti yhdessä Länsi-Uudenmaan Hyvinvointialueen, Uudenmaan TE-toimiston, Luksian opiskelijoiden, Life In Kirkkonummen ja Luckanin kanssa Rekryfestarit 25.9.2024. Tapahtumassa alueen työnantajat ja oppilaitokset pääsivät esittelemään toimintaansa ja rekrytoimaan potentiaalisia työnhakijoita. Organisaatioita oli mukana 34 kappaletta ja tapahtuman aikana Fyyrissä vieraili yli 650 kävijää.

Elinkeinoutiskirjeitä on lähetetty vuonna 2024 yhteensä 4 kpl. Kaikki uutiskirjeet löytyvät kunnan nettisivuilla <https://kirkkonummi.fi/yrityspalvelut/yritysneuvonta/> olevasta linkistä.

Kirkkonummen kunta on pitänyt suunnitelmallisesti yhteyttä kunnan keskeisiin yrityksiin ja vierailut niissä kunnanjohtajan johdolla. Vierailuista voi lukea lisää kunnan sosiaalisesta mediasta. Vierailuja tai yritysjohton tapaamisia on tehty mm. seuraavissa organisaatioissa: Sailmet Oy, Nokia Oyj, Suomen Sokeri Oy, Erikkila Oy, Prysmian Group Finland Oy, TopNordic Oy, Apetit Oyj ja Fortum Oyj. Lisäksi olemme kokoontuneet Kantvikin alueen suurten yritysten kanssa yhdessä keskustelemaan alueen kehittämisestä ja Asuntomessuista. Lisäksi yritysneuvoja on vierailut pienemmissä yrityksissä ja koostanut vierailuista yritystarinoita kunnan somekanaviin.

Yrityksiä ja yrittäjiä on myös osallistettu Työllisyysalueen valmistelussa mm. yhteisessä työpajassa Majvikissa 16.5.2024 ja erilaisissa yhteistyöryhmissä.

Kirkkonummen kunta on hyväksytty Suomen Uusyrityskeskukset ry:n varsinaiseksi jäseneksi syksyllä 2024 eli toteuttaa alkavan yrittäjän neuvontapalveluja uusyrityskeskus-konseptin mukaisesti. Kirkkonummi on myös osa ELY-keskuksen koordinoimaa Yrittäjän Talousapu -verkostoa, joka tarjoaa apua ja neuvontaa pk-yrittäjille ja yrityksille talous- ja maksuvaikeuksiin ja niiden ehkäisyyn liittyen.

#### Sujuvat kaavoitus- ja lupaprosessit

Kunta on aloittanut kaavoitusohjelman laatimisen keväällä 2024 ja yksi ohjelman hankkeiden arviointikriteereistä on niiden elinkeinopoliittinen merkitys. Kunnan päättämän periaatteen mukaisesti elinkeinoelämän tarpeisiin kaavahankkeita voidaan käynnistää erikseen myös kaavoitusohjelman ulkopuolelta. Elinkeinoelämään vaikuttavien kaavahankkeiden suunnitteluun osallistetaan yrittäjiä ja yrityksiä, esimerkkinä Villa Hagan puiston asemakaavan Yritystalon ideointikysely. Lisäksi paikalliselta yrittäjähdistykseltä pyydetään lausuntoja valmisteilla oleviin kaavoihin, mikäli ne ovat elinkeinoelämän kannalta merkittäviä. (teksti edellisestä seurantaraportista)

#### Yrittäjämönteiset hankinnat

Kunnan uudistuneiden verkkosivujen ansiosta kunta tukee yrittäjiä löytämään oikeaa tietoa hankintojen tekemiseen. Keskitetty hankintatoimi jatkaa yrittäjätapahtumiin osallistumista ja siellä tiedottamista ajankohtaisista Kirkkonummen hankinta-asioista.

Markkinavuoropuheluiden ansiosta Kirkkonummen kunta saa uutta näkyvyyttä ja sen seurauksena tarjouspyyntöihin tulee enemmän tarjouksia.

#### Yritysvaikutusten arviointi

Yritysvaikutusten arviointia tehdään keskustan kehittämisen yhteydessä sekä Länsirataan liittyen. (teksti edellisestä seurantaraportista)

Länsirataan liittyen on tehty kaupallinen selvitys ja elinvoimaan liittyvä selvitys. Yritysvaikutusten arviointia tehdään kaavatyössä ja elinkeinoelämään vaikuttavissa hankkeissa.

#### Yrittäjyyteen kannustaminen ja kuntabarometrien hyödyntäminen

Kirkkonummen kuntastrategian mittareina elinkeinoelämän osalta ovat mm. Kuntabarometri, Elinvoima, vetovoima ja pitovoima -indeksi, yhteisöverotulojen kehitys sekä yritysten lukumäärä ja liikevaihto. Suomen Yrittäjät ry:n Kuntabarometrissa vuonna 2024 Kirkkonummi nousi keskikokoisten kuntien kokonaisrankingissa 13 sijaa keskiarvolla 2,89 (N=47) edelliseen vuoden 2022 tulokseen verrattuna (kokonaisarvosana 2,55, N=35). Elinkeinopolitiikan kokonaisarvosanaksi muodostui 3, kun paras arvosana oli 5. Kuntabarometriin vastasi 47 vastaajaa, joista 83 % kuului yrittäjäjärjestöön ja 8 % oli kunnan luottamushenkilöstöä. Kirkkonummi sijoittui FCG Finnish Consulting Groupin ja MDI:n kehittämän Elinvoima, vetovoima ja pitovoima -indeksin (EVP) mukaan Suomen kymmenen elinvoimaisimman kunnan joukkoon vuonna 2024 kokonaisindeksillä 71,7. Kokoluokassa 25 000–49 999 asukasta Kirkkonummi oli toiseksi elinvoimaisin ja kokoluokassa 20 000–100 000 asukasta neljänneksi elinvoimaisin (ei muutosta edellisvuoteen).

Kahden vuoden välein toteutettava EK:n Kuntaranking mittaa Suomen eri alueiden (seutukuntien) vetovoimaisuutta yritystoiminnan kannalta. Elinkeinoelämän keskusliitto EK:n tekemässä vertailussa hyödynnetään kahdentyyppistä aineistoa: yrityksille suunnattua kyselyä sekä aluekohtaisia kuntatalous- ja yrittäjyystilastoja. Kirkkonummi kuuluu Helsingin seutukuntaan, joka sijoittui vuonna 2025 sijalle 10 kokonaispisteillä 59. Edellisessä mittauksessa vuonna 2023 Helsingin seutukunta oli sijalla 7.

Kirkkonummen kunta avasi syksyllä 2024 yritys- ja palveluhakemiston, josta löytyy Kirkkonummella sijaitsevat yritykset ja palvelut. Tällä hetkellä hakemistossa on yhteensä 3720 yritystä. Uusien yritysten ja yhdistysten sekä lopettaneiden yritysten kaupparekisteritiedot päivittyvät sivustolle kuukausittain. Yritys- ja palveluhakemisto löytyy kunnan verkkosivuilta ja osoitteesta [www.kirkkonummi.yrityshakemistot.fi](http://www.kirkkonummi.yrityshakemistot.fi) ja yritykset pystyvät päivittämään myös itse omia tietojaan palvelussa.

Yhteisövero on osakeyhtiöiden ja muiden yhteisöjen maksama tulovero, jonka määrä on 20 prosenttia yhteisön verotettavasta tulosta. Yhteisöveron saajia ovat valtio ja kunnat, joissa yrityksellä on kotipaikka tai työntekijöitä. Kuntien saama osuus yhteisöverosta jaetaan kuntien kesken vuosittain etukäteen vahvistettavien kuntakohtaisten jako-osuuksien perusteella. Yritystoiminnan lisäksi kuntien jako-osuuteen vaikuttaa alueen metsäkeskuksen bruttokantorahatulot ja kunnan metsien pinta-ala

kyseisinä vuosina. Kirkkonummen vuoden 2025 jako-osuus pienentyi 20 prosenttia verrattuna vuoden 2024 jako-osuuteen (joka pienentyi 14 prosenttia edellisvuoteen). Verovuoden 2025 yhteisöverosta kuntien osuus on 23,65 prosenttia ja valtion 76,35 prosenttia. Valtion osuus on kasvanut, sillä vuonna 2019 kuntien osuus oli vielä 31,30 prosenttia. Yhteisöverotulojen kehitystä on edellä mainituista syistä vaikea arvioida luotettavasti.

Viimeisimmän tilastotiedon (Taloustutka, PRH) mukaan vuonna 2023 aktiivisia yrityksiä oli Kirkkonummella yhteensä 5378 ja uusia yrityksiä perustettiin 329 kappaletta. Aktiivisten yritysten määrä on kasvanut tasaisesti ja lopettaneiden yritysten määrä vähentynyt. Yritysten liikevaihdon mediaani on kasvanut ja oli vuonna 2023 70 311 euroa.